[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
29 марта 2018 года

                                                № 386

«Об утверждении отчета о результатах выполнения прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества города Новошахтинска за 2017 год »

Принято Новошахтинской
городской Думой
29 марта 2018 года

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 27 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах выполнения прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества города Новошахтинска за 2017 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
Председатель
Новошахтинской городской Думы

                                    В.А. Солнцев
Дата подписания

Председателем

городской Думы

29 марта 2018 года

Приложение
к решению Новошахтинской городской Думы от 29.03.2018 № 386 «Об утверждении отчета о результатах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Новошахтинска за 2017 год»

ОТЧЕТ

О  результатах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Новошахтинска за 2017 год

Раздел II.   Муниципальное имущество города Новошахтинска, приватизация которого планировалась  в 2017 году.

В 2017 году приватизировано следующее муниципальное имущество:

	№
п/п
	Наименование и адрес   муниципального имущества
	Способ привати-зации
	Сроки приватиза-ции
	Цена

продажи (рублей)
	Перечис-лено в доход бюджета

(рублей)

	1.
	Нежилое  помещение  площадью  51 кв.м, расположенное по адресу:                  г. Новошахтинск,  ул. Мичурина, 6-а, помещение 2
	аукцион

	03.02.2017.
	142000
	142000

	2.
	Нежилые здания:

- здание склада, литер В, площадью 55,9 кв.м, расположенное по адресу:           г. Новошахтинск, ул. Войкова, 66-а;

- здание котельной, литер Б, площадью 48,3 кв.м, расположенное по адресу:         г. Новошахтинск, ул. Войкова, 66-а;

Здание, литер А, площадью 358,2 кв.м, расположенное по адресу:                           г. Новошахтинск, ул. Войкова, 66-а
	аукцион
	11.04.2017.
	375000
	375000

	3.
	Нежилое помещение площадью  182,4 кв.м, расположенное по адресу:              г. Новошахтинск, ул. Ленинградская, 12, помещение 1
	публич-ное предложение
	01.09.2017.
	275000
	275000

	4.
	Нежилое помещение площадью   73,6 кв.м, расположенное по адресу:                г. Новошахтинск, ул. Писарева, 25, помещение 8
	публич-ное предложение
	01.09.2017.
	83500
	83500

	5.
	Легковой автомобиль

LADA 210730 (LADA PRIORA )

год изготовления 2011, идентификационный номер (VIN) ХТА217030СО336430
	аукцион
	01.08. 2017
	25500
	    25500

В 2017 году сумма доходов, полученная от продажи муниципального имущества    и направленная в бюджет города, составила: 919,3 тыс. руб.,   в том числе:

 - от продажи иного муниципального имущества –  901,0 тыс. руб.

- от продажи арендуемого муниципального имущества с рассрочкой платежа субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с ФЗ-159 от 22.07.2008.  -  18,3 тыс. рублей.

Перечень муниципальных унитарных предприятий, которые планировалось приватизировать в 2017 году

	Наименование, местоположение и ИНН муниципального унитарного предприятия
	Способ приватизации
	Предполагаемые сроки  приватизации

	Муниципальное предприятие г. Новошахтинска «Коммунальные котельные и тепловые сети»

346918 Ростовская обл.,

г. Новошахтинск,
ул. Молодогвардейцев, 10

ИНН 6151009775

	Преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью
	2-й квартал 2017 года

Процедура преобразования муниципального предприятия «Коммунальные котельные и тепловые сети» в общество с ограниченной ответственностью не была проведена в виду ухудшения показателей финансово-хозяйственной деятельности муниципального предприятия.

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы

А.В. Колесников